ardendo, prosternendo, singuli pro suis vi-
a cruentabant.

*tem exercitus Boamundi quæ nondum flumen
transmiserat, aggrediuntur Græci.*

Boamundi exercitus, qui adhuc citra flu-
am alteram pigritans, Tancredum præmi-
æcos in fugam versos prospiciens, morus
vium alii tranant, pars remigare docta
raducunt, alii utriusque ignari, equorum
no remigio utuntur: sicque brevi spatio
multitudinè transvecta, quasi 600 resta-
isvehendi; non milites, non armati, non
i hostem ruere, vel ruentem repellere po-
vulgus inorme, nisi si quos armatos aut
debilitasset, aut morbus. Tunc Græci qui
rant Latinorum insidiari vestigiis, locum
anguine ferrum imbuerent, irruunt in re-
u lupi pastore orba et canibus ovilia tru-

Fit clamor, mœret ripa utraque, hinc et
querelæ desunt nec gemitus. Ili dolent de
i de festinantia: hos puudet, quia non da-
lere; illos magis, quia evadere non licet,
noredus interea adhuc fugientibus Græcis
sequentium instantiam celeri cursu accipit
n: neminem resistere, succurrere nemi-
motos ultro fluvium remigasse, inermes
os jam fere quasi mordicus dissipatos.
issimo et ad omnem promptissimo strenui-
oi comperta sunt, haud secus ab aliis ad-
onvertit intrepidus: quasi nacta prædam
ias ex adverso paratas, relictis catulis. in-
spicit, e vestigio ad prædonem versa, præ-
is faucibus relinquit.

Quos, in flumen inailiens Tancredus fugat.
us igitur ad flumen (1) Tancredus, remige
urgitem insilit, equo navis, equo remigis
m supplente: segnis quippe mora visa est
ognata timori, si dum navigium pararet,
æqui milites exspectaret. Quapropter sic-
riptum est, præceps fluvium quasi cam-
reditur: aquæ vero cursu rapido exceptum
unt; at mox ripæ alteri redditur illæsus.
quoque remigio commilitonum acies, quæ
præeuntis vestigia sequuntur, utuntur.
al anx perterrita Tancredi simul adventu
æ; id enim unum utraque personabat
li metuens, cædere desistit, ad consuetum
sidium studio redacto. Fugitur per abru-
avia, per omne quod victis promittere la-
victoribus accessum negare videbatur. At
hilominus fugientibus instabat, illius ma-
uinem sitiens, quem per inaccessibleia pes
fagacior: nam vertere faciem nemo victus
at, nisi si quem genibus victoris supplicare
gorit deprehensa: adeo intepuerat calor,
t rabies, spes tota ab armis in pedum ve-
transierat. Itaque arcus projicere, phare-
consentit Robertus monachus l. II *Historiæ Jerosolymitanæ*, addit duo millia equitum cum
o flumen irruisse.

trās solvere, peltas demittere, thoraces exuere,
summum ad vitam supererat solamen. Quodcirca
multus et multa politus arte, grandi redemptus ære,
diutino tractus molimine, labor vias, labor invia
pariter ditabat. Victrices opperiens manus sine pre-
tio, sine certamine omnia rapturas: nec defuit tamen
qui ea tolleret, quive sequeretur audito Tancredi no-
mine turbam fugientem. Quoniam quidem cædi præ-
dictæ superstites relictis, hi, inquam, quos præsidium
superveniens liberaverat, sine ordine fugientes, sine
ordine sequebantur; oneratos vacui, armatos nudi,
lassos expediti: plurimi etiam in servitutum ducendi,
ruptis nexibus absoluti, suos versa vice nexores ne-
xerunt. Alii dum crepta sibi requirunt spolia, et rap-
toris projecta inveniunt et sua: fuerunt etiam qui
dum prædicta quærerent, quæsita iuvenirent, in-
venta sustulissent: abjiciobant sublata, ut tollerent
potiora. Sive autem alieno onere, sive suo, nullus
castra non suffarcinatus revisebat.